
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32916 63Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA N.° 260/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

17880/2015 ANGIE YEDA PINTO DO 
NASCIMENTO 27 a 30/4/2015

17882/2015 ANTONIO MARIA DA COSTA 24 a 28/4/2015

18329/2015 CLAYTON ANDRADE DIAS 28/4 a 12/5/2015

17996/2015 DANIEL FERNANDES 
RODRIGUES 22/4 a 20/6/2015

18330/2015 ELZA MARIA CONCEIÇÃO DO 
ROSARIO 23/4 a 22/5/2015

17453/2015 ERASMO CHAVES COELHO 25/3 a 23/5/2015

17994/2015 FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 27/4 a 1º/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 263/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor JOÃO FABRICIO SILVEIRA FIGUEIREDO, 
Técnico  em Informática, a se deslocar de Altamira ao município 
de Medicilândia, no dia 6/5/2015, a fi m de realizar manutenção 
preventiva e corretiva nos computadores da Promotoria de 
Justiça daquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 276/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA, 
Motorista, a se deslocar de Capanema aos municípios de Nova 
Timboteua e Bonito, no dia 7/5/2015, a fi m de conduzir membro/ 
servidor a serviço deste Órgão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 278/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 
2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER o servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

18247/2015 JOSÉ DE JESUS PEREIRA FILHO 21 a 28/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 279/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

20902/2015 ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 11 a 22/5/2015

20599/2015 DEBORAH MAIA CRESPO 4 a 7/5/2015

21507/2015 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 13 a 20/5/2015

20903/2015 JACIREMA JENNY NUNES GOMES 7/5 a 5/6/2015

20904/2015 JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 11/5 a 9/6/2015

20881/2015 JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 7 a 21/5/2015

20872/2015 LAUDIA MARIA PAIXÃO 7/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 280/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

21071/2015 LUIZ THOMAZ CONCEIÇÃO 
NETO 7 a 14/5/2015

20116/2015 MARIA ESMERALDA DE 
ALMEIDA PRESTES 5/5 a 3/6/2015

21656/2015 MARIA MÔNICA SASSIM 
RODRIGUES 13 a 15/5/2015

21353/2015 MYRIA CRYSTIANE MOTA DE 
OLIVEIRA NOGUEIRA 4 a 18/5/2015

21898/2015 PAULO JOSE ANDRADE DE 
LIMA 14/4 a 13/5/2015

21070/2015 SORAYA PAIXÃO DE 
CARVALHO 11 a 13/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 281/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, 
de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença paternidade, 
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

21427/2015 ALEXANDRE BRITO 
CARDIAS JÚNIOR 6 a 15/5/2015

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 284/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA, 
Técnico Especializado - Odontólogo, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Odontologia, 
durante o afastamento da titular, ROSIMARA LIMA DE SOUSA 
LOPES, no período de 22/4 a 9/5/2015.
II - DESIGNAR o servidor MARCIO DE OLIVEIRA MENDES, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Patrimônio, durante o 
afastamento do titular VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, 
no período 6 a 14/4/2015.
III - DESIGNAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 

Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Análise e Programação, durante o 
afastamento do titular, RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, no 
período de 13 a 15/4/2015.
IV - DESIGNAR as servidoras MARIA CLARA OLIVEIRA PAULO 
e VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES, para exercerem o 
cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de 
Administração de Pessoal, durante o afastamento do titular, 
RICARDO DE ARAÚJO MOURA, no dia 14/4/2015 e no período de 
22 a 26/4/2015, respectivamente.
V - DESIGNAR a servidora SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
de Unidade de Apoio, durante o afastamento da titular, RAIONILVA 
JOANA LEMOS PONTES, no período de 22/4 a 21/5/2015.
VI - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, 
durante o afastamento do titular, RUI GUILHERME DE SOUSA 
PINTO, no período de 6/4 a 5/5/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 286/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 5.810/1994:
PROTOCOLO NOME PERÍODO

22065/2015 LUIZ THOMAZ CONCEIÇÃO NETO 14 a 16/5/2015

18299/2015 MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 8 a 22/4/2015

21088/2015 MARCO AURELIO DE NAZARETH 
CARVALHO DE LIMA

17/5 a 14/8/2015

21086/2015 MAYARA CRYSTINA BENICIO DE LIMA 11/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 287/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

21258/2015 ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 11 a 12/5/2015

22063/2015 FRANCISCO DE ASSIS ALVES BARROS 11 a 14/5/2015

22018/2015 MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 20 a 24/5/2015

22034/2015 TANIA VENINA CARDOSO PEREIRA 19 a 21/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 290/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:
PROTOCOLO NOME PERÍODO

21657/2015 RENATA CRISTINA DE 
MATOS MARTINS

12 a 14/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa


